



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и токсикомании на территории Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 25 ноября 2021 года

Внести в Закон Ульяновской области от 1 июля 2008 года № 123-ЗО «О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и токсикомании на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 04.07.2008 № 55; от 07.11.2008 № 91; от 03.06.2011 № 60; от 09.11.2011 № 126; от 04.05.2012 № 45; от 19.08.2013 № 97; от 11.11.2013 № 144; от 31.03.2014 № 45; от 10.11.2014 № 163-164; от 09.07.2015 № 93; от 29.10.2015 № 151; от 04.09.2018 № 64; от 01.11.2019 № 83) следующие изменения:

1) статью 1 после слова «разработанных» дополнить словом «исполнительными»;

2) в пункте 3 части 3 статьи 6 слова «по внесению» заменить словами «о внесении» и дополнить его после слова «оптимизации» словом «объёма»;

3) в статье 9:

а) в наименовании слова «уполномоченного в сфере здравоохранения» заменить словами «осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья»;

б) в абзаце первом слова «уполномоченного в сфере здравоохранения» заменить словами «осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья»;

в) в пункте 1 слова «уполномоченному в сфере здравоохранения» заменить словами «осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья»;

г) в пункте 7 слово «оказание» заменить словами «организация оказания»;

4) в статье 10:

а) в наименовании слова «уполномоченного в сфере образования» заменить словами «осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере образования»;

б) в абзаце первом слова «уполномоченного в сфере образования» заменить словами «осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере образования»;

в) в пункте 1 слово «работы» заменить словом «деятельности», слова «по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

г) в пункте 8 слова «уполномоченным в сфере здравоохранения» заменить словами «осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление в сфере охраны здоровья»;

5) в статье 14:

а) в наименовании слова «уполномоченного в сфере государственной молодёжной политики» заменить словами «осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере молодёжной политики»;

б) в абзаце первом слова «уполномоченного в сфере государственной молодёжной политики» заменить словами «осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере молодёжной политики».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
26 ноября 2021 г.
№ 138-30